Sehingga dapat memuliakan derajat penduduk Arab hingga ke pelosok-pelosoknya.

DAFTAR PUSTAKA

‘Abdullah, Yusrâ ‘Abd al-Fannî, *Dîwân al-Kharnaq binti Badr ibn Hifân*, Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1410 H/1990 M.

Abd. Al-Bâqî, Zaedan, Dr., *Qawâid al-Bahsi al-Ijtimâ'i*, Kairo: Mathba'ah al-Sa'âdah, 1980 M/1400 H, cet. 3

⁹¹ Seperti dalam pembahasan sebelumnya, bahwa kisah-kisah perang ini merujuk pada sumber utama yaitu buku al-‘Aqdu al-Farid. Lih: Yusûf Khalîf, *Dirâsât Fi al-Syi'ir al-Jahili*, h: 207

⁹² Yaitu masa permulaan datangnya Islam di Jazirah Arab.

⁹³ Yusûf Khalîf, *Dirâsât Fi al-Syi'ir al-Jahili*, h: 207

⁹⁴ Yusûf Khalîf, *Dirâsât Fi al-Syi'ir al-Jahili*, Kairo: Maktabah Ghorib, 1981, h: 203

- `Abd al-Ra'ûf Syulmâ, `Abd al-Mun'im, dan Ibrâhîm al-Ibyâri, *Syarb Dîwân `Antarab ibn Syaddâd*, Beirut: Dâr al-Kutub al-`Ilmiyyah, 1400 H / 1980 M, cet. 1
- `Abd al-Sâtîr, `Abbâs, *Dîwân al-Nâbighab al-Dzubyâni*, Beirut: Dâr al-Kutub al-`Ilmiyyah, 1416 H/1996 M, cet. 3
- Abu al-Khasab, Ibrâhîm `Ali, dan Ahmad Abd al-Mun'im al-Bahâ, *Bubûts fî al-Adab al-Jâbili*, tp: al-Bayân al-`Arabi, 1961
- Allen, Roger, *An Introduction to Arabic Literature*, Cambridge: University Press, 2000
- Amîn, Fauzî, *Dirâsât Fî al-Syî'r al-Jâbili*, Dâr al-Ma'rifah al-Jâmi'iyah, Kairo: tt
- Asad, Nâshîr al-Dîn, al-, *Mashâdir al-Syî'r al-Jâbili wa Qîmatuhâ al-Târikbiyah*, Beirut: Dâr al-Jail, 1988, cet.

Ross dan Barbara G. Cashion, *Sociology an Introduction*, tp: Little, Brown and Company, tth
- Hâsyimi, Ahmad al-, *Jawâbir al-Adab fî Adabiyât wa Insyâ wa Lughât al-`Arab*, Beirut: Dâr al-Kutub al-Ilmiyah, 1978 M / 1398 H
- Haufî, `Abd al-Salâm, al-, *Dîwan al-Khansâ*, Beirut: Dâr al-Kutub al-`Ilmiyah, 1405 H/1985 M
- Thaha Husein, *Fi al-Adab al-Jâbili*, Kairo: Dâr al-Ma'ârif, 1969
- Ibrahim, Thaha Ahmad, *Târikh al-Naqd al-Adabi 'inda al-`Arab min al-`Asbr al-Jâbili ila al-Qarn al-Râbi' al-Hijr*, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1989 M/1409 H.
- Ira. M., Lapidus, *Sejarah Sosial Ummat Islam*, Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1999
- Khalîf, Yûsuf, Dr., *al-Syu'arâ al-Sha'âlîk fî al-`Asbr al-Jâbili*, Mesir: Dâr al-Ma'ârif, 1966
- Lajnah Majma' al-Lughob al-`Arobiyah, al-Mu'jam al-Wasîl*, Kairo: 1972, cet: 2